2015 年 10 月 5 日

各 位

子会社の商号変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社アイスタイルキャピタルは、本日臨時株主総会を開催し、商号変更及び

代表取締役の異動について決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1．商号の変更

(1)当該子会社の概要

  現 商 号 ：株式会社アイスタイルキャピタル

  所 在 地 ：東京都港区

代 表 者 ：代表取締役社長 菅原 敬

事業内容 ：投資育成事業

資 本 金 ：1,020 万円

(2)新商号（英文表記）

  株式会社 iSG インベストメントワークス（iSG Investment Works, Inc.）

(3)変更日

   2015 年 10 月 5 日

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L .  0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

2. 代表取締役の異動

(1)異動の内容

氏名 新職 現職

五嶋 一人
ご し ま  か ず ひ と

 代表取締役 -

菅原 敬
すがわら けい

 取締役 代表取締役社長

(2)異動日

2015 年 10 月 5 日（予定）

(3)異動の理由

 五嶋 一人氏を当該子会社の代表取締役とし、当社取締役である菅原 敬の兼務を解消することで、当

該子会社の業容拡大を推進し、グループ全体の企業価値向上を図るためです。

 同氏は大学卒業後、銀行において主に法人融資に、ベンチャーキャピタルにおいて投資先企業の発掘・

投資実行・経営支援・ファンド管理業務、事業子会社の立ち上げ等に従事しました。

 同氏は 2006 年、株式会社ディー・エヌ・エーに入社し、同社の事業戦略室 室長として、多くの投資・

M&A・組織再編を主導するとともに、国内外の企業の PMI(Post Merger Integration:買収後の経営統合)

に参画しました。2014 年、株式会社コロプラに入社し、引き続きインターネット分野のべンチャー企業

への投資・M&A 等を推進して参りました。

 このように、同氏はコーポレート・ファイナンス、ベンチャー投資、M&A、組織マネジメント、事業戦

略の立案と遂行等における広範かつ豊富な経験と実績、そして国内外に幅広いネットワークを有する、

我が国インターネット業界において有数の投資及び M&A のスペシャリストであります。

 今般、当社グループは、同氏を投資事業のトップとして招聘し、投資事業組合の組成及び運用による

ベンチャー投資事業を新たに開始致します。

 同事業は、アイスタイル本体及びグループ各社とは完全に独立した投資意思決定を行う投資事業有限

責任組合（所謂ベンチャーキャピタルファンド）を組成・運営し、ファンドの投資家様・ファンドの投

資先企業様、双方の利益を最大化する価値提供を実現することにより、一般的なコーポレート・ベンチ

ャーキャピタルとは一線を画し、日本を代表するベンチャーキャピタルへの成長を目指すことで、当社

グループ全体の企業価値向上に貢献して参ります。

3. 今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響は現段階では軽微です。今後、開示すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上